
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

05 20/у 0 0 № 7^
г. Краснодар

О предоставлении ветеринарных форм отчетности специалистами в
области ветеринарии, занимающимися предпринимательской 

деятельностью на территории Краснодарского края

В соответствии со статьями 3, 4 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 2 апреля 2008 года № 189 «О регламенте 
предоставления информации в систему государственного информационного 
обеспечения в сфере сельского хозяйства» (далее -  Приказ), постановлением 
главы администрации Краснодарского края от 26 февраля 2001 года № 129 
«О государственном управлении ветеринарии Краснодарского края» с целью 
упорядочения предоставления ветеринарных форм отчетности специалистами в 
области ветеринарии, занимающимися предпринимательской деятельностью на 
территории Краснодарского края, государственным бюджетным учреждениям 
ветеринарии городов и районов края, п р и к а з ы в а ю :

1. Начальникам государственных бюджетных учреждений ветеринарии 
городов и районов Краснодарского края:

1) провести совещания с ветеринарными специалистами, занимаю
щимися предпринимательской деятельностью на подведомственной террито
рии, с целью определения сроков предоставления ветеринарных форм отчет
ности, определенной Приказом и дальнейшего взаимодействия;

2) организовать сбор, проверку достоверности и свод ветеринарной 
отчетности, предоставляемой специалистами в области ветеринарии, занимаю
щихся предпринимательской деятельностью на территории Краснодарского 
края;

3) обеспечить своевременное предоставление отчетной информации в 
сроки, указанные в приказе государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края от 13 октября 1999 года № 1-04/62;

4) предоставить информацию о проведенной работе в отдел органи
зации противоэпизоотических мероприятий и лечебно-профилактической 
работы государственного управления ветеринарии Краснодарского края на 
электронный адрес: epiz@uv.krasnodar.ru или телефон факс:8 (861) 262-63-84, в 
срок до 1 мая 2014 года.

2. Специалистам в области ветеринарии, занимающимися предпринима
тельской деятельностью на территории Краснодарского края, ежемесячно в

mailto:epiz@uv.krasnodar.ru


соответствии с формами ветеринарной отчетности, утвержденными Приказом, 
предоставлять в государственные бюджетные учреждения ветеринарии городов 
и районов края отчетную информацию в согласованные сроки.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края Р.А. Кривонос.

4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Г.А. Джаилиди


